Công tác chăm lo cho đối tượng chính sách, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống dịch bệnh và khám chữa bệnh cho Nhân dân được chú trọng. Quốc phòng, an ninh chính trị được tăng cường, trật tự an toàn xã hội được giữ vững.

Năm 2023, UBND thành phố đã triển khai thực hiện tốt Kế hoạch tổ chức các hoạt động phục vụ Tết Nguyên đán Quý Mão – 2023. Các hoạt động mừng Đảng mừng Xuân diễn ra sôi nổi như: Chương trình nghệ thuật “Chào năm mới 2023”; Hội chợ Hoa Xuân, Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”; Chương trình nghệ thuật Đêm hội giao thừa và Bắn pháo hoa “Chào Xuân Quý Mão – 2023” ... Bên cạnh đó, kinh tế cũng đạt được những kết quả nổi bật như: Tốc độ tăng trưởng kinh tế (VA) là 8,31% (*trong đó: Dịch vụ là 8,13%; Công nghiệp - Xây dựng là 9,91%; Nông nghiệp là 1,98%*). Cơ cấu kinh tế: Dịch vụ chiếm 49,73%; Công nghiệp - Xây dựng chiếm 41,62%; Nông nghiệp chiếm 8,65%.